Na Sessão do dia:

Asse .Sa Diretor

-  ,3  A

,J.  .1.l.t ' 1 0 1)  48r.A

teceDIQO em

I

R DA MESA  DtF:re;

tARIA 10
	..

1,0

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINTE DO VEREADOR PAULO CÉSAR

RODRIGUES LINHARES
PARTIDO PSL

PODER LEGISLATIVO
PARINTINS.AM

Requerimento n° 324 /2020 	 Parintins-AM, 19 de outubro de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste

Poder Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Executivo através da

Secretaria de Obras para que mande maquinas para fazer melhorias no Ramal do

Kidoca.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Essa melhoria se faz necessário pois foi feita a perfuração de um

poço artesiano naquela comunidade e vai ser preciso levar o material para a

construção do castelo para a mesma e o ramal está muito estreito e cheio de

mato, com essa limpeza irá facilitar o acesso tanto do material quanto para os

moradores.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

ara Municipal de Parintins, em 19 de outubro de 2020
Aprovado por

Paulo Césaf.' rigues Linhares
Vereador do PSL

ARuar.ti.78it_ÍConj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintirts,am.qov.br